



COMUNE DI INTROD

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER IL SERVIZIO FINANZIARIO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME N. 82 DEL 02/07/2026

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI FORNITURA, VEICOLAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI, DI ASSISTENZA ALLA REFEZIONE DEGLI ALLIEVI DELLA SCUOLA PRIMARIA, AL TRASPORTO DEI BAMBINI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, DI ACCOGLIENZA MATTUTINA PER GLI ALLIEVI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DI PULIZIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E COMUNALI DAL 1° SETTEMBRE 2026 AL 31 AGOSTO 2029, RINNOVABILI PER ULTERIORI TRE ANNI - CPV 55512000-2 SERVIZI DI GESTIONE MENSA (PREVALENTE), CODICE ATECO 56.29.10 (PREVALENTE) – CIG: BB35BAD21E – PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE DA PARTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - IMPEGNI DI SPESA PER IL PRIMO PERIODO (1° SETTEMBRE 2026 AL 31 AGOSTO 2029)

L'anno 2026, il giorno due del mese di luglio

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER IL SERVIZIO FINANZIARIO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta) e, in particolare, l'art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all'organizzazione degli uffici e del personale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265);

VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l'art. 30, il quale pone in capo al Segretario comunale e ai responsabili di spesa la competenza ad assumere gli atti gestionali;

VISTO il regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 3, 5, 11, 15, 20, 22 e in merito alle competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all'impegno e liquidazione delle spese;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 07.04.2016;

VISTO il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- Decreto del Sindaco del Comune di Introd n. 2 del 04.05.2021 avente a oggetto: "Conferimento alla dott.ssa Lucia Vauthier dell'incarico di segretario dei Comuni convenzionati di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame con decorrenza dal 06/05/2021.", in regime di *prorogatio ex lege* ai sensi del combinato disposto del comma 2 dell'art. 20quater della l.r. n. 6/2015 e del comma 5 dell'art. 20 della l.r. 15/2025, n. 15;
- Decreto del Sindaco del Comune di Introd n. 4 del 07.11.2023 avente a oggetto: "Nomina del responsabile dell'ufficio unico associato del servizio finanziario-contabile di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame", in regime di *prorogatio ex lege* ai sensi dell'art. 20 quater, comma 7, della l.r. 6/2014, come modificata dalla l.r. 15/2025;
- Decreto del Sindaco del Comune di Introd n. 3 del 11.08.2023 avente a oggetto: "Nomina del responsabile dell'ufficio unico associato del servizio tecnico di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame", in regime di *prorogatio ex lege* ai sensi dell'art. 20 quater, comma 7, della l.r. 6/2014, come modificata dalla l.r. 15/2025;
- Decreto del Sindaco capofila n. 2 del 31.10.2024 avente a oggetto: "Conferimento dell'incarico di vicesegretario dei Comuni convenzionati di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame alla dipendente Lucia Maurizia Thérissod con decorrenza dal 1° novembre 2024, in regime di *prorogatio ex lege* ai sensi dell'art. 20 quater, comma 7, della l.r. 6/2014, come modificata dalla l.r. 15/2025;
- Deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 05.02.2026 avente a oggetto: "Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2026-2028", comprendente il PTPCT e gli obiettivi di Performance;
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 27.11.2025 avente a oggetto "Approvazione del bilancio di previsione triennale 2026-2028 e del DUPS";
- Deliberazione della Giunta comunale n. 97 del 04.12.2025 avente a oggetto "Assegnazione delle quote di bilancio 2026-2028 ai responsabili di uffici e servizi";
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 31.07.2023 avente a oggetto "Approvazione del regolamento per l'applicazione del principio di rotazione nell'affidamento dei contratti pubblici ai sensi dell'art. 49 del d.lgs 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante "Delega al Governo in materia di contratti pubblici")";

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 26.03.2026 con cui è stato approvato il progetto dei servizi di fornitura, veicolazione e somministrazione dei pasti, di assistenza alla refezione degli allievi della scuola primaria, al trasporto dei bambini della scuola dell'infanzia, di accoglienza mattutina per gli allievi della scuola primaria e di pulizia degli edifici scolastici e comunali stabilendo:

- di affidare i servizi per tre anni prevedendo l'opzione del rinnovo per ulteriori tre,
- di demandare alla CUC della Valle d'Aosta lo svolgimento delle procedure di gara e la relativa pubblicazione degli atti di gara, ai sensi dell'art. 62 (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) del Codice dei contratti;
- di procedere all'acquisizione dei servizi mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 71 del Codice mediante criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 commi 1 e 2 del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo i cui criteri sono disciplinati nella documentazione di gara;

VISTA la Convenzione disciplinante le funzioni della centrale unica di committenza (CUC) regionale per l'acquisizione di servizi e forniture stipulata tra la Regione Autonoma Valle d'Aosta, il consiglio permanente degli enti locali, l'AUSL Valle d'Aosta e la società INVA spa cui il comune di Introd ha aderito con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 09.05.2019 e successivamente prorogata sin qui;

VISTA la determinazione del Segretario comunale n. 17 del 27.03.2026 con cui il Responsabile del servizio finanziario Lucia Maurizia Thérissod è stata nominata Responsabile Unico di Progetto dell'affidamento dei servizi di fornitura, veicolazione e somministrazione dei pasti, di assistenza alla refezione degli allievi della scuola primaria, al trasporto dei bambini della scuola dell'infanzia, di accoglienza mattutina per gli allievi della scuola primaria e di pulizia degli edifici scolastici e comunali dal 1° settembre 2026 al 31 agosto 2029, rinnovabili per ulteriori tre anni;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 48 del 27.03.2026 con la quale è stata assunta la decisione a contrattare mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del Codice e di aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come previsto di cui all'art. 108, comma 2, lett. a) del Codice, i servizi in parola, per il valore, comprensivo del periodo di rinnovo, di € 741.645,00 oltre iva, di cui:

- € 456.872,70 di manodopera scorporata;
- € 4.800,00 per oneri per la sicurezza di cui al D.lgs n. 81/2008 non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO della conclusione della procedura di gara presso la CUC Vda (Centrale unica di committenza della Valle d'Aosta) istituita presso INVA SpA;

VISTA la determinazione della CUC n. 258 del 19.06.2026 con la quale il servizio in oggetto è stato aggiudicato all'operatore economico Noi e gli Altri s.c.s. con sede in Aosta, Corso Battaglione Aosta n. 77, c.f. e p.iva 00442210076, che ha offerto il ribasso dello 0,50% sui prezzi a base d'asta;

DATO ATTO che le condizioni tutte del servizio sono stabilite dal capitolato speciale e dall'offerta tecnica, che verranno allegati al contratto da sottoscrivere da parte della cooperativa sociale aggiudicataria;

DATO ATTO che l'importo contrattuale per il periodo dal 1° settembre 2026 al 31 agosto 2029 è di € 368.980,39 iva esclusa, ed è comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari a € 2.400,00;

CONSIDERATO che nell'importo contrattuale sono inclusi i seguenti servizi eventuali, per i quali verrà assunto apposito impegno di spesa qualora se ne presentasse la necessità:

- € 7.400,31 oltre iva annui per assistenza ad alunni disabili;
- € 2.587,00 oltre iva annui per 100 ore di servizi aggiuntivi a richiesta;
- € 1.057,19 oltre iva annui per pulizie del castello, della torre e dei servizi igienici dell'ammezzato;

VALUTATO, inoltre, che il valore della fornitura e la veicolazione dei pasti (8000 annui presunti) sia determinabile solamente a consuntivo sia relativamente alla quantità di pasti complessivamente erogata sia relativamente all'imputazione alla refezione scolastica e ai singoli servizi comunali, e che pertanto i relativi impegni di spesa possano essere adeguati in corso di esercizio secondo l'effettiva necessità;

TENUTO CONTO che ai fini dell'aggiudicazione del contratto l'offerta economica consiste in un'offerta unitaria a ribasso, da applicare sui prezzi a base d'asta;

VISTO lo schema seguente, relativo ai costi dell'appalto:

Valore annuo								
Imputazione	Servizi	base d'asta	moltiplicatore	base d'asta	ribasso 0,50%	importo offerto	iva	TOTALE
M4P6 10202 66	fornitura e veicolazione dei pasti	6,00	8000	48.000,00	240,00	47.760,00	2.388,00	50.148,00
M4P6 10202 66	preparaz. coperti, sommin., pulizie refettorio	43,00	175	7.525,00	37,63	7.487,37	1.647,22	9.134,59
M4P6 10202 66	Assistenza ordinaria	85,00	175	14.875,00	74,38	14.800,62	740,03	15.540,65
M4P6 10202 66	Assistenza scuolabus	60,00	175	10.500,00	52,50	10.447,50	522,38	10.969,88
M4P6 10202 66	Accoglienza mattutina	15,00	175	2.625,00	13,13	2.611,87	130,59	2.742,46
M4P1 10202 48 M4P2 10202 54	Pulizie edificio scolastico	1.965,00	10	19.650,00	98,25	19.551,75	4.301,39	23.853,14
M1P6 10202 36	Pulizie edificio municipale	450,00	12	5.400,00	27,00	5.373,00	1.182,06	6.555,06
M5P2 10202 74	Pulizie Cappella e servizi cimit. (2,5 mesi/anno)	165,00	2,5	412,50	2,06	410,44	90,30	500,74
M5P2 10202 74	Pulizie biblioteca	110,00	12	1.320,00	6,60	1.313,40	288,95	1.602,35
M5P2 10202 74	Pulizie Castello, torre e servizi igienici	425,00	2,5	1.062,50	5,31	1.057,19	232,58	1.289,77
M12P3 10202 94	pasti pranzo anziani	28,00	50	1.400,00	7,00	1.393,00	306,46	1.699,46
M4P6 10202 66	Oneri sicurezza	800,00	1	800,00	-	800,00	176,00	976,00
M4P6 10202 66	Assistenza aggiuntiva disabili - EVENTUALE	42,50	175	7.437,50	37,19	7.400,31	370,02	7.770,33
M5P2 10202 74	ore aggiuntive servizi vari - EVENTUALE	26,00	100	2.600,00	13,00	2.587,00	569,14	3.156,14
TOTALE ANNUO						122.993,45	12.945,12	135.938,57
TOTALE TRIENNIO						368.980,35	38.835,36	407.815,71

DATO ATTO che nel caso specifico l'assunzione di impegno su esercizi eccedenti il triennio è consentita in quanto trattasi di prestazioni periodiche e continuative di servizio (c.c. 1677);

DATO ATTO che alla presente procedura sono associati i seguenti:

- CIG: BB35BAD21E;
- CPV 55512000-2 SERVIZI DI GESTIONE MENSA (prevalente);
- CODICE ATECO 56.29.10 (prevalente);

CONSIDERATO l'art. 60 del D.Lgs. 36/2023 relativo alle clausole della revisione dei prezzi dei contratti e in particolare:

- il comma 2, lettera b), prevede che al verificarsi di una variazione del costo della fornitura o del servizio, in aumento o in diminuzione, superiore al 5 per cento dell'importo complessivo i prezzi sono aggiornati nella misura dell'80 per cento del valore eccedente la variazione del 5 per cento applicata alle prestazioni da eseguire;
- il comma 4 indica che, per quanto concerne le modalità di applicazione delle clausole, si rimandi all'**allegato II-2 bis** in particolare:
 - all'art. 1, comma 3, prevede che clausola di revisione dei prezzi si applichi agli appalti di servizi e forniture, solo se trattasi di contratti di durata;
 - all'art. 3, comma 1, prevede che le stazioni appaltanti monitorino l'andamento degli indici per la revisione dei prezzi con una frequenza indicata nei documenti di gara iniziali e comunque non superiore a quella di aggiornamenti degli indici revisionati applicati all'appalto;
 - all'art. 10, comma 2, prevede che la revisione prezzi verrà calcolata sulla base degli indici settoriali;
 - all'art. 12, comma 2, della sezione III prevede che le stazioni appaltanti, qualora si verifichino le condizioni di cui all'art. 3, comma 1, rilevino le variazioni del prezzo dei contratti e comunichino all'appaltatore i prezzi revisionati da applicare alle prestazioni da eseguire;

SI PRECISA, pertanto, che qualora nel corso di esecuzione del contratto, al verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, si determinasse una variazione, in aumento o in diminuzione, del costo del servizio superiore al 5% dell'importo complessivo, i prezzi saranno aggiornati, nella misura dell'80 per cento della variazione, in relazione alle prestazioni da eseguire. Ai fini del calcolo della variazione dei prezzi si utilizza:

- l'indice dei prezzi al consumo (PC) codice ISTAT 01(prodotti alimentari e bevande analcoliche), con una ponderazione del 30%, reperibile al seguente link:
https://esploradati.istat.it/databrowser/#/it/dw/categories/IT1,Z0400PRI,1.0/PRI_CONWH_ONAT/DCSP_NIC1B2025/IT1,167_745_DF_DCSP_NIC1B2025_1,1.0

- l'indice dei prezzi al consumo (PC) codice ISTAT 00ST (indice generale senza tabacchi), con una ponderazione del 5%, reperibile al seguente link:
https://esploradati.istat.it/databrowser/#/it/dw/categories/IT1,Z0400PRI,1.0/PRI_CONWHONAT/DCSP_NIC1B2025/IT1,167_745_DF_DCSP_NIC1B2025_1,1.0
- l'indice delle retribuzioni (IR) codice ISTAT 562 (Fornitura di pasti preparati e altri servizi di ristorazione), con una ponderazione del 65%, reperibile al seguente link:
https://esploradati.istat.it/databrowser/#/it/dw/categories/IT1,Z0500LAB,1.0/LAB_EMPLWAGE/LAB_EMPL_NATLABCONT/DCSC_RETRATECO1/IT1,155_358_DF_DCSC_RETRATECO1_7,1.0.

Ai sensi dell'art. 4, comma 2 e dell'art. 12, comma 1 dell'Allegato II.2-bis, rubricato "Modalità di applicazione delle clausole di revisione dei prezzi", il riferimento temporale, ai fini della determinazione della variazione del prezzo, è il mese del provvedimento di aggiudicazione, e in caso di sospensione o proroga dei termini di aggiudicazione nelle ipotesi di cui all'articolo 1, commi 3, 4 e 5 dell'Allegato I.3., il valore di riferimento per il calcolo della variazione è quello relativo al mese di scadenza del termine massimo per l'aggiudicazione, come individuato dall'articolo 1, commi 1 e 2 del predetto Allegato.

Non ci si avvale della facoltà prevista al comma 2-bis dell'art. 60 del D.Lgs. 36/2023;

Il RUP che cura l'esecuzione del contratto è tenuto a effettuare il monitoraggio semestrale;

L'operatore economico potrà emettere fattura previa autorizzazione da parte del RUP nella persona della Dott.ssa Lucia Maurizia Thérissod, responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto nel Piano per la prevenzione della corruzione contenuto nel PIAO (disponibile sul sito del Comune al seguente link: <https://trasparenza.partout.it/enti/Introd/altri-contenuti/altri-contenuti-corruzione/19832-p-i-a-o--piano-integrato-di-attivita-e-organizzazione>), l'operatore economico affidatario dovrà rispettare i principi e i valori in esso contenuti e la loro inosservanza potrà dar luogo alla risoluzione del contratto ai sensi dell'articolo 1456 del Codice civile;

DATO ATTO che, come previsto dall'art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato attraverso il rilascio del parere di copertura finanziaria e di regolarità contabile, questi ultimi disciplinati dall'art. 5 del regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

- DI PRENDERE ATTO** della conclusione della procedura di gara per l'affidamento dei servizi di fornitura, veicolazione e somministrazione dei pasti, di assistenza alla refezione degli allievi della scuola primaria, al trasporto dei bambini della scuola dell'infanzia, di accoglienza mattutina per gli allievi della scuola primaria e di pulizia degli edifici scolastici per il periodo dal 1° settembre 2026 al 31 agosto 2029, rinnovabili per ulteriori tre anni, presso la CUC Vda (Centrale unica di committenza della Valle d'Aosta) istituita presso INVA SpA e della conseguente aggiudicazione all'operatore economico Noi e gli Altri s.c.s. con sede in Aosta, Corso Battaglione Aosta n. 77, c.f. e p.iva 00442210076, che ha offerto il ribasso dello 0,50% sui prezzi a base d'asta;
- DI PRENDERE ATTO**, altresì, che:
 - le condizioni tutte del servizio sono stabilite dal capitolato speciale e nell'offerta tecnica che verranno allegati al contratto da sottoscrivere da parte della cooperativa sociale aggiudicataria;
 - ai fini dell'aggiudicazione del contratto l'offerta economica consiste in un'offerta unitaria a ribasso, da applicar sui prezzi a base d'asta;
 - l'importo contrattuale per il periodo dal 1° settembre 2026 al 31 agosto 2029 è di € **368.980,39** iva esclusa, ed è comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari a € 2.400,00;

- nell'importo contrattuale sono inclusi i seguenti servizi eventuali, per i quali verrà assunto apposito impegno di spesa qualora se ne presentasse la necessità:
 - o € 7.400,31 oltre iva 5% pari a € 370,02, per complessivi € 7.770,33 annui per **assistenza ad alunni disabili**;
 - o € 2.587,00 oltre iva 22% pari a € 569,14, per complessivi € 3.156,14 annui per **100 ore di servizi aggiuntivi a richiesta**;
 - o € 1.057,19 oltre iva 22% pari a € 232,58, per complessivi € 1.289,77 annui per **pulizie del castello, della torre e dei servizi igienici dell'ammezzato**;

3. DI ASSUMERE in favore dell'operatore economico Noi e gli Altri s.c.s. i seguenti impegni di spesa pluriennali:

- Pulizie dell'edificio municipale, con imputazione alla Missione 1 – Programma 6 – Titolo I - Macroaggregato 103 – Capitolo 10202, art. 36 del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 2.185,02
 - o Esercizio 2027: € 6.555,06
 - o Esercizio 2028: € 6.555,06
 - o Esercizio 2029: € 4.370,04
- Pulizie dell'edificio scolastico, scuola dell'infanzia, con imputazione alla Missione 4 – Programma 1 – Titolo I -Macroaggregato 103 – Capitolo 10202, art. 48 del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 4.770,63
 - o Esercizio 2027: € 11.926,56
 - o Esercizio 2028: € 11.926,56
 - o Esercizio 2029: € 7.155,93
- Pulizie dell'edificio scolastico, scuola primaria di I grado, con imputazione alla Missione 4 – Programma 2 – Titolo I -Macroaggregato 103 – Capitolo 10202, art. 54 del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 4.770,63
 - o Esercizio 2027: € 11.926,56
 - o Esercizio 2028: € 11.926,56
 - o Esercizio 2029: € 7.155,93
- Fornitura e veicolazione dei pasti, preparazione del refettorio, somministrazione dei pasti ai bimbi, rigoverno del refettorio, assistenza ordinaria alla refezione, assistenza nel servizio di accoglienza mattutina e assistenza per il trasporto scolastico, oltre oneri della sicurezza, con imputazione alla Missione 4 – Programma 6 – Titolo I -Macroaggregato 103 – Capitolo 10202, art. 66 del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 32.494,02
 - o Esercizio 2027: € 75.388,31
 - o Esercizio 2028: € 74.291,32
 - o Esercizio 2029: € 42.014,62
- Pulizie della cappella del Santo sudario, dei bagni pubblici, del castello (esclusi torre e servizi, che sono eventuali) e della biblioteca con imputazione alla Missione 5 – Programma 2 – Titolo I -Macroaggregato 103 – Capitolo 10202, art. 74 del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 534,12
 - o Esercizio 2027: € 2.103,09
 - o Esercizio 2028: € 2.103,09
 - o Esercizio 2029: € 1.568,97
- Fornitura dei pasti per il pranzo degli anziani, con imputazione alla Missione 12 – Programma 3 – Titolo I -Macroaggregato 103 – Capitolo 10202, art. 94 del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 1.699,46
 - o Esercizio 2027: € 1.699,46
 - o Esercizio 2028: € 1.699,46
 - o Esercizio 2029: € 0,00
- Fornitura e veicolazione dei pasti erogati a dipendenti comunali, con imputazione alle missioni e programmi dei singoli servizi interessati (M1P2 – M1P3 – M1P6 – M1P7 – M3P1 e M5P2) del bilancio pluriennale 2026-2028:
 - o Esercizio 2026: € 4.663,76
 - o Esercizio 2027: € 12.367,76
 - o Esercizio 2028: € 12.367,76
 - o Esercizio 2029: € 7.697,71

4. DI DARE ATTO che la spesa per la fornitura e veicolazione dei pasti è determinabile solamente a consuntivo sia relativamente alla quantità di pasti complessivamente

erogata sia relativamente all'imputazione alla refezione scolastica e ai singoli servizi comunali, e che pertanto i relativi impegni di spesa potranno essere senz'altro adeguati in corso di esercizio secondo l'effettiva necessità, entro il limite degli 8000 pasti/anno previsti dal capitolato;

5. **DI DARE ATTO** che sussistono le condizioni per sottoporre il presente contratto alla revisione prezzi di cui all'art. 60 del D.Lgs. 36/2023, secondo le modalità meglio descritte in premessa;
6. **DI ATTESTARE** che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di interessi, in capo al responsabile del procedimento nonché sottoscrittore Lucia Maurizia THERISOD, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990 e del Codice di comportamento del Comune di Introd;
7. **DI COMUNICARE** l'assunzione del presente impegno di spesa al Consiglio comunale, come previsto dal punto 5.1, ultimi due paragrafi, del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al Dd. Lgs 118/2011).
8. **DI DARE ATTO** che il contratto di cui alla presente è soggetto all'imposta di bollo a carico dell'appaltatore ai sensi dell'art. 18, comma 10 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) di € 120,00 da versare tramite modello F24 ELIDE, come da risoluzione 37/E dell'AGEA (più informazioni al seguente indirizzo <https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/schede/pagamenti/f24-elementi-identificativi-f24elide/scheda-informativa-f24elide>);
9. **DI DARE ATTO** che il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER IL
SERVIZIO FINANZIARIO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-
SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME

Firmato digitalmente

F.to (Dott.ssa Lucia Maurizia THERISOD)

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Introd, lì

IL